柳州市柳江区市场监督管理局关于不合格食品

核查处置情况的通告

（第20240827001期）

国家市场监督管理总局发布的《关于食品不合格情况的通告》，涉及我辖区1家生产企业共1批次产品。现将不合格食品核查处置情况通告如下：

柳州市柳江区上沃佳园食品厂生产经营的“唱片蛋糕”

（一）、抽检基本情况。

	抽样编号
	SBJ24451321636231920
	样品名称
	唱片蛋糕

	生产日期
	2024-04-18
	保质期
	120天

	标称生产者
	柳州市柳江区上沃佳园食品厂
	被抽样单位
	来宾市金秋实验学校

	检验不合格项目
	防腐剂混合使用时各自用量占其最大使用量的比例之和
	检验机构
	广西华测检测认证有限公司

（二）、对当事人违法违规行为依法处罚情况。

依据《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条第一款“行政机关实施行政处罚时，应当责令当事人改正或者限期改正违法行为”和《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款“违反本法规定，有下列情形之一，尚不构成犯罪的，由县级以上人民政府食品安全监督管理部门没收违法所得和违法生产经营的食品、食品添加剂，并可以没收用于违法生产经营的工具、设备、原料等物品；违法生产经营的食品、食品添加剂货值金额不足一万元的，并处五万元以上十万元以下罚款；货值金额一万元以上的，并处货值金额十倍以上二十倍以下罚款；情节严重的，吊销许可证：（三）生产经营超范围、超限量使用食品添加剂的食品”的规定，经我局研究决定，责令当事人立即改正违法行为，综合考虑当事人违法行为的事实、性质、情节以及社会危害程度，对当事人生产经营超限量使用食品添加剂的食品的违法行为处罚如下：1、没收违法所得1102元 ；2、并处罚10000元。
、原因排查及企业整改情况。

当事人于2024年6月4日收到检验报告（No:A2240242053105002C）和检验结果通知书（No.SBJ24451321636231920）后，立即查找问题发生的原因，认为导致该批次产品不合格的原因主要是该批次产品生产配料员工在配料过程中操作不当导致食品添加剂“脱氢乙酸钠“过量添加造成该批次产品检验不合格。
当事人于2024年6月10日向我局提交了整改报告，提出的整改措施有：1.对该批次产品进行召回处置。2.根据我厂安全生产制度对相关责任员工进行追责。3.开展员工关于食品安全的教育培训，加强员工食品安全意识培养。

2024年6月18日，我局执法人员对当事人提出的整改措施进行了核查。经核查，当事人提出的整改措施已整改完成。
（四）、其他需要说明的情况。

无。
柳州市柳江区市场监督管理局

2024年8月27日

PAGE
2